[image: герб района]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	ОТ
	01.12.2021
	№
	80

О переводе органов управления, сил и средств МО «Шумаковский сельсовет» Солнцевского районного в режим функционирования «Повышенная готовность»
Руководствуясь пунктом 5.5.1. протокола областного совещания по подведению итогов оперативной дежурной службы за прошедшие сутки от 19 ноября 2021 года № 03.5-01-01-25/323, прогнозом от ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС 20.11.2021 (на территории области ожидаются осадки в виде мокрого снега с порывами ветра 16-21 м\с.)» и в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение безопасности населения и территорий, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации:
1.Развернуть с 29 ноября 2021 года межведомственный оперативный штаб по контролю за оперативной обстановкой на территории сельсовета и организовать дежурство должностных лиц.
-привести силы и средства для ликвидации возможных ЧС (происшествий) в готовность к применению;
-спланировать работу межведомственных оперативных групп на соответствующих территориях;
-организовать проведение комплекса профилактических мероприятий среди населения района;
-организовать круглосуточное дежурство, в случае возникновения ЧС (происшествий) немедленно сообщать в оперативный штаб района через ЕДДС Солнцевского  района;
-принять меры к безаварийной эксплуатации подведомственных объектов, быть в готовности к своевременному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации и происшествия на территории сельсовета.
- рекомендовать организациям всех форм собственности провести проверки готовности всех имеющихся резервных источников электроснабжения.
           2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]            3.Распоряжение вступает в силу и распространяется на правоотношения с    29.11.2021 года.

Глава Шумаковского сельсовета 	И.Н.Горностаева

image1.gif